
 diário oficial Nº 34.739  57 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

forme especificado no Item 01 do Termo de Referência, anexo I do edital 
de Pregão nº 23/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. DISTRIBUIDORA 
BORGES ALIMENTOS LTDA; CNPJ: 42.292.712/0001-71.

Composição Cesta Básica
Nº 

ORD DESCRIÇÃO MARCA QTD UNID VALOR UNI-
TÁRIO R$

SUBTOTAL 
R$

1 Arroz, tipo 1, classe longo fino. BIANCO 10 PCT 1KG 5,25 52,50
2 Feijão, tipo 1. DONA DE 3 PCT 1KG 7,40 22,20

3 Óleo vegetal comestível, matéria prima soja, aplica-
ção culinária em geral, tipo refinado.

CONCOR-
DIA 2 GARRAFA 

900 ML 9,05 18,10

4 Macarrão, tipo comum, formato espaguete, à base 
de farinha de trigo de sêmola. HILEIA 2 PCT 500g 2,70 5,40

5 Açúcar, tipo cristal, características adicionais sacaro-
se de cana de açúcar. CAUAXI 2 PCT 1KG 3,70 7,40

6 Leite em pó, tipo integral, embalagem aluminizada. CCGL 8 PCT 200g 4,10 32,80
7 Carne bovina em conserva. ANGLO 4 LATAS 320G 8,15 32,60

8 Sal, refinado e iodado não tóxico, com dosagem 
mínima de acordo com a legislação federal vigente. MASTER 1 PCT 1KG 1,10 1,10

9 Café, tipo moído, torrado, embalagem aluminizada 
interna embalado a vácuo. PILÃO 2 PCT 500g 8,05 16,10

10 Biscoito tipo maisena, a base de: farinha de trigo, 
açúcar, amido de milho. HILEIA 4 PCT 400g 3,40 13,60

11 Farinha de mandioca, grupo farinha seca, subgrupo 
grossa. CONDESSA 2 PCT 1KG 4,10 8,20

TOTAL: R$ 210,00
 
Item 
nº Especificação Und Qtd

CBMPA
Qtd

SEPLAD
Qtd

CRGBA
Qtd

EMATER
Qtd

CODEC
Preço Unitá-

rio R$ Preço Total R$

01 Kit Cesta de 
Alimentos Cesta 100.000 500 1.000 60.000 50 210,00 33.925.500,00

Valor Global R$ 33.925.500,00

Tendo como órgãos participantes na ARP 003/2021 / PE-23/2021 as insti-
tuições a seguir:
– CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (CBMPA) - R$ 
21.000.000,00;
– SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) - R$ 105.000,00;
– CENTRO REGIONAL DE GOVERNO DO BAIXO AMAZONAS (CRGBA) R$ 
210.000,00
– EMPRESA ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO 
PARÁ (EMATER) - R$ 12.600.000,00;
– COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO PARÁ (CODEC) - 
R$ 10.500,00;
Valor Global: R$ 33.925.500,00
Data de Assinatura: 15/10/2021
Vigência: 15/10/2021 à 15/10/2022
Signatários: CEL QOBM Hayman Apolo Gomes de Souza – Comandante Ge-
ral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e pelo respectivo Representante 
Legal da Empresa.

Protocolo: 717391

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - 25/2021
CONSIDERANDO QUE A PRESENTE LICITAÇÃO SOFREU IMPUGNAÇÃO E 
QUE O SETOR DEMANDANTE AINDA PRESCINDE DE MAIS TEMPO PARA 
UMA DEFINIÇÃO SOBRE A ESPECIFICAÇÃO DO ITEM IMPUGNADO, RESOL-
VO SUSPENDER A SESSÃO DE ABERTURA INICIALMENTE MARCADA PARA 
19/10/2021, POR TEMPO INDETERMINADO, DEVENDO OS INTERESSADOS 
ACOMPANHAREM AS PRÓXIMAS PUBLICAÇÕES.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL
Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote.
Modo de Disputa: Aberto
Pregoeiro: Manoel Almir Cardoso da Costa

Protocolo: 717924

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO - 10/2021
No dia 26 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº. 
010/2021, referente ao processo nº. 2021/86960, cujo objeto foi aquisição 
de materiais elétricos para atendimento das Delegacias da Polícia Civil do 
Pará, foram adjudicado aos licitantes vencedores os respectivos itens, con-
forme indicado no quadro Resultado de Adjudicação.

EMPRESA EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI
CNPJ. 09.473.928/0001-68

ITEM MATERIAL UF QUANT VLR. UNIT VLR. TOTAL

001 Lâmpada Led – Tubular - T8 – 6500K – 120 cm – 18W – 
BIVOLT Cx/25 80 cx R$251,68 R$20.134,40

003 Lâmpada Led – Tubular - T8 – 6500K – 60 cm – 09W – 
BIVOLT Cx/25 30 cx  R$207,90 R$6.237,00

VALOR ATUAL R$26.371,40

EMPRESA G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETO EIRELI
CNPJ. 11.175.931/0001-47

ITEM MATERIAL UF QUANT VLR. UNIT VLR. TOTAL

002 Lâmpada Fluorescente compacta 45W - Espiral 110V
6400K- E27 Cx/06 180 und R$33,77 R$6.078,60

VALOR ATUAL R$6.078,60

QUALITY ATACADO EIRELI EPP
CNPJ. 15.724.019/0001-58

ITEM MATERIAL UF QUANT VLR. UNIT VLR. TOTAL
042 Tomada fêmea RJ-11 Und 100 und R$5,79 R$579,00
043 Conector RJ-11 Und 100 und R$1,50 R$150,00
045 Fita isolante alta fusão (marca de referência: 3M) Und 15 und R$14,37 R$215,50

VALOR ATUAL R$944,50

C. P. PRADO COMÉRCIO EIRELI 
CNPJ. 21.254.778/0001-05

ITEM MATERIAL UF QUANT VLR. UNIT VLR. TOTAL
013 Disjuntor bipolar din 25 amp, curva B Und 20 R$32,22 R$644,40
014   Und 30 R$8,00 R$240,00
015 Disjuntor monopolar din 16 amp, curva B Und 20 R$8,22 R$164,40
016 Disjuntor tripolar din 32 amp, curva C Und 10 R$38,39 R$383,90
017 Disjuntor tripolar din 40 amp, curva B Und 10 R$49,50 R$495,00
018 Disjuntor tripolar din 100 amp, curva B Und 06 R$154,00 R$924,00
025 Interruptor sobrepor 1 tecla 10/250V Und 50 R$4,37 R$218,50
029 Plug macho 2P+T 10/250V Und 50 R$2,82 R$141,00
032 Plug fêmea 2P+T 20/250V Und 50 R$3,73 R$186,50
033 Bocal em louça tipo paflon E-27 Und 200 R$2,88 R$576,00
034 Canaleta PVC perfurada adesivada 20x20x200 Und 100 R$17,30 R$1.730,00
036 Haste cobreada p/ aterramento 5/8x2,40m Und 30 R$41,11 R$1.233,30
038 Cabo CCI 2 pares 200 mts 02 peças R$124,00 R$248,00
039 Cabo CCI 3 pares 200mts 02 peças R$129,50 R$259,00
040 Cabo CCI 4 pares 200 mts 02 peças R$148,00 R$296,00
041 Cabo de rede cat6 4 pares 350 mts 02 peças R$550,00 R$1.100,00

VALOR ATUAL R$8.840,00

MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME
CNPJ. 28.697.784/0001-78

ITEM MATERIAL UF QUANT VLR. UNIT VLR. TOTAL
027 Interruptor embutir 1 tecla 10/250V Und 50 R$5,00 R$250,00
028 Interruptor embutir 2 teclas 10/250V Und 50 R$7,67 R$383,50
031 Plug fêmea 2P+T 10/250V Und 50 R$4,00 R$200,00

VALOR ATUAL R$833,50

Del. ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Portaria 182/2019-DG/PC-PA, de 28 de outubro de 2020
DOE nº. 34.394, de 04 de novembro de 2020

Protocolo: 717709

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 390/2021-AAI/GAB/CORREGEPOL de 01/10/2021
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar condutas, 
face o teor do Of. n. 220/2021-MP/PJAFUÁ onde é informado sobre o não 
atendimento e a morosidade no cumprimento da Requisição do Parquet 
referente a NF n. 000578-270/2021, a qual foi encaminhada a DP de Afuá 
através dos ofícios n. 074 e 102/2021-MP/PJAFUÁ, tudo conforme Despa-
cho/COINT/CGPC de 16/09/2021 e demais anexos e conexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando 
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna 
sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias 
proceda a apuração.
DPC RENATO LOPES TARALLO - CORREGEDORIA GERAL
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 391/2021-AAI/GAB/CORREGEPOL de 01/10/2021
CONSIDERANDO: a necessidade de melhor apurar os fatos apresentados 
pelo M.P., onde é informado que a Autoridade Policial lotada da DP de Afuá, 
em tese, teria deixado de atender solicitações do Parquet para apurar os 
fatos narrados na NF n. 000061-270/2021, quando esta foi encaminhada a 
DP de Afuá através do Of. n. 214/2021-MP/PJAFUÁ, tudo conforme Despa-
cho/COINT/CGPC de 08/09/2021 e demais anexos e conexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando 
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna 
sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias 
proceda a apuração.
DPC RENATO LOPES TARALLO - CORREGEDORIA GERAL
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil


